
Contacto

Correo Electrónico correo@carnota.es

Dirección Postal

Praza de San Gregorio, 19
(15293) Carnota España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CARNOTA2019/C003/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Carnota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carnota.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fOAU2Wxzf3Quf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de rúas en Mallou

Valor estimado del contrato 132.037,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.765,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.037,64 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANTIDO SL
NIF B15819642

Importes de Adjudicación

http://www.carnota.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fOAU2Wxzf3Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=598ca330-e28d-47fe-bf66-1d7fdb521e80


Lugar

Concello de Carnota

Dirección Postal

Praza de San Gregorio
(15293) Carnota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.795 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.589,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.072,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que presentó la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento el plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del plan de seguridad y salud
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de actuación mediambiental
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de Trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ugE9lv4Tg9WiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004782821 |  2019-674902 | Fri, 20 Dec 2019 12:23:49:988 CET 64234847402950964052687703875324585418UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ugE9lv4Tg9WiEJrVRqloyA%3D%3D

